[XL]    De    assistentibus    (f.  51b — 52).  Regelung  der  nächsten  Um- 
gebung des  Papstes :  es  sollen  Bischöfe  sein,  und  nicht  mehr  als  acht. 

[XII.]  De  triumviris  sive  officialibus  honestatis  (f.  52 — 53), 

welche  die  Ausführung  der  vorstehenden  Bestimmungen  bei  den  Kurialen  über- 
wachen sollen.  Vergehungen  von  Seiten  der  Kardinäle  und  Bischöfe  unterliegen 

dem  Schiedsspruch  des  Papstes. 

Cop.  Cod.  XXVII— 6  f.  1—53  der  Bibl.  Barberini  z  u   Rom2. 

63.  Papst  Pius  IL  an  Piero  de'  Mediei3. 
1464  Aug.  8,  Aucona. 

Pius  papa  II  Petro  Mediei  Cosmi  filio.  Dilecte  fili  etc.     Intelleximus 

nuper  Cosmum  patrem  tuum  ex  hac  vita  migrasse.  Acerbum  sane  et  luctuosum 

nuntium 4.  Dileximus  quidem  illum  sincera  caritate  ut  virum  quem  nobis  et 
apostolicae  sedi  semper  devotum  experti  sumus  et  quem  singulari  prudentia  et 

bonitate  preditum  esse  cognovimus.  Mors  eius  etsi  non  tibi  solum  sed  multis 

lugenda  videatur,    tarnen  oportet  fili  te  forti    animo    ferre  eum  casum    qui  divina 

1  Wie  das  während  der  letzten  Krankheit  Kalixtus'  III.  vorgekommen  war, 
s.  unsern  Bd  I3-4  734. 

2  Die  Kopie  der  Bibliothek  Barberini  ist,  wie  mir  1900  Dr  A.  B.  Krejcik 
mitteilte,  entnommen  aus  einer  Handschrift  des  16.  Jahrhunderts  in  Arm.  11 

Nr  134  f.  1 — 36  des  Päpstl.  Geheimarchivs.  Nach  dieser  Handschrift  be- 
absichtigt der  genannte  Gelehrte  den  Reformentwurf  zu  publizieren. 

3  Das  letzte  Schreiben  des  bereits  todkranken  Papstes  s.  oben  S.  279  und 
Voigt  III  703. 

4  In  der  Kopie  in  Plut.  LXXXX  Cod.  36  folgen  hier  noch  die  Worte :  .nobis- 

que  molestissimum'. 
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lege  mortalibus  prescriptus  est.  Volnntatem  hanc  divinum  constanter  feras  nee 

dolori  indulgeas.  Si  mortalitatis  cursum  recto  iudicio  existimas,  vixit  diu  Cosmus, 
satisfecit  naturae  et  viam  universae  carnis  grandevns  est  ingressus.  Vixit  in 
laude  et  gloria :  nee  solum  in  civitate  sua,  sed  in  tota  Italia  et  universo  fere  orbe 

cum  summa  existimaidone  et  quod  pluris  faciendum  est 1  vixit  pie  et  religiöse  dei 
timoratus.  Nee  expedit  eins  viri  exitum  lugere  qui  iuste  et  recte  vixit  quoniam 
ex  hac  turbulentissima  vita  humana  ad  quietissimam  et  tranquillissimam  migrasse 

censendus  est.  Nos  dilecte  tili  quoniam  genitorem  tuum  paterna  et l  singulari  ' 
qoadam  caritate  amplectebamur  intendimus  erga  te  eundem  animum  gerere  quem 
erga  eum  gessimus  facturosque  nos  assidue  pollicemur  quae  honori  et  commodis